
 
 
PORTARIA Nº 763/2024-GP/BELÉMPREV. 
 

A PRESIDENTA DA BELÉMPREV, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 

98.217/2021 – PMB, de 04/01/2021. 

CONSIDERANDO os encaminhamentos e as deliberações constantes do 
Processo nº 2024.147.803193PA; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do quadro de pessoal da 

BELÉMPREV, Órgão da Administração Indireta do Município de Belém, 

especificamente quanto aos servidores ocupantes de funções de 

assessoramento intermediário; 

 

R E S O L V E : 

 
DESIGNAR a servidora ROSICLÉA DA SILVA SANTOS COSTA, Agente de 

Serviços Gerais, matrícula 1902610-021, para chefiar a Seção de Atendimento 

Previdenciário, da Coordenadoria Previdenciária, DAI.3, a partir de 

SETEMBRO/2024.   

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA BELÉMPREV, 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta da BELÉMPREV 

 
 


		2024-09-05T10:58:32-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




